TRƯỜNG THCS AN BẰNG – VINH AN
Tổ: KHXH 1
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số:…01…/ KH–XH1
	Vinh An, ngày  01  tháng 08 năm 2017

KẾ HOẠCH THÁNG 8

1. Kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018:

- Họp HĐSP ngày 01 tháng 8 năm 2017
- Lao động toàn trường ngày 16,17,18 tháng 08 năm 2017
- Tựu trường ngày 15/8/2017 và khai giảng ngày 05/9/2017.

- Bắt đầu học kỳ I vào ngày 21/8/2017; kết thúc học kỳ I muộn nhất vào ngày 29/12/2017. Kết thúc học kỳ II (hoàn thành chương trình giảng dạy và học tập) muộn  nhất vào ngày 25/5/2018.

- Ngày kết thúc năm học muộn nhất vào ngày 31/5/2018
- Xét công nhận tốt nghiệp THCS hoàn thành trước ngày 15/6/2018.

- Thời gian học đối với cấp học: Đảm bảo ít nhất 37 tuần thực học đối với THCS.

- Thời gian nghỉ tết Nguyên đán theo kế hoạch của cấp trên.

- Thời gian nghỉ hè đối với giáo viên 2 tháng (bao gồm cả thời gian nghỉ được bố trí xen kẽ trong năm học).

2. Tổ chức phổ biến quán triệt, và triển khai nghiên cứu học tập Điều lệ nhà trường; Luật Giáo dục; Luật Dân sự 2015; Quy chế làm việc, quy chế chuyên môn, quy chế thi đua khen thưởng, quy chế dân chủ trong cơ quan đơn vị (Đ/c Nam, Thạch, Hóa).
3. Xây dựng phương án phân công nhiệm vụ công tác; tổ chức kiện toàn bộ máy quản lý, tổ chức bổ nhiệm tổ trưởng chuyên môn (Đ/c Nam).
4. Xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập, thi lại, cập nhật điểm vào hồ sơ học bạ, sổ điểm lớp và phần mềm điện tử hoàn thành trước ngày 15/8/2017 (Đ/c Thạch) .
5. Tập trung hoàn thành biên chế lớp. Lập hồ sơ theo dõi học sinh chuyển đi, chuyển đến; học sinh bỏ học trong hè (Đ/c Thạch, Sang).
6. Xây dựng kế hoạch bố trí sử dụng phòng học, sắp xếp cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; phương án quản lý sử dụng đồ dùng dạy học, SGK, SGV,  (Đ/c  Nam, Thạch, Sang, Hiền, Thanh, Uẩn).
Trên đây là kế hoạch công tác tháng 08 năm 2017 của chuyên môn, đề nghị các GV, trưởng các bộ phận đóng góp ý kiến để bổ sung vào kế hoạch kịp thời nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ đã đề ra./.

	Nơi nhận:
- Tổ chuyên môn (b/c);
- Gv trong tổ (t/h)
	PHÓ TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Anh Phước

PAGE
2